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Nytt fra styret   
 
Styret takker for robotklipperen som vellet fikk av vår egen syklubb, Grendetreffet og ved 
et beløp gitt ved Marit Slettas båre i 2012.  Tusen takk!   
 
Fet seniordans (som danser hver uke på Grendehuset) ga i sommer en ny vimpel til 
Grendehuset.  Den er allerede på plass på toppen av flaggstanga.  Takk for det!  
 
Det blei fjor gjort en god jobb med å pusse opp barneparken ved Grendehuset.  Alt er 
likevel ikke ferdig, men en dugnadsgjeng er nå i gang med å gjøre jobben ferdig både 
inne og ute.  Når den er klar for utleie vil det bli annonsert på facebook og her i 
Rovenposten.   
 
Grunnet frafall i styret er det behov for flere medlemmer til styreverv.  Er du klar for 
innsats sammen med en ivrig og trivelig gjeng, så ta kontakt med valgkomiteen som 
består av Marit Stubberud Ekre og Merete Baunan.   
 
Giro for innbetaling av kontingenten for 2016 blir delt ut sammen med denne 
Rovenposten.  Styret oppfordrer både nye og gamle medlemmer til å benytte den.   

______________________________________________________________________ 

 

Kjustad 

 
I følge bygdeboka antas gården Kjustad å ha blitt rydda som jordbruksbosetting tidlig i 
vikingtida, det vil si om lag i år 800.  Den blei rydda på grunn som hadde tilhørt den 
eldste gården på Roven, nemlig nabogården Holter.  Det finnes ingen sikker tolking av 
navnet Kjustad.  Navneforskeren Oluf Rygh sier at uttalen er med trykk på «kju» (kjû sta) 
og «navnet er ikke fundet andensteds.  Jeg har ingen bestemt Mening om dets 
Oprindelse.»  Bygdeboka forteller at navnet kjus eller kjos kan bety to ting i 
gammelnorsk, enten en liten dal, fordypning eller en liten skau.  Begge deler kan jo 
passe for Kjustad sin del.  Kjustads gårdsområde grenser i nord til Holter, i øst langs 
Gamle Rovenvegen til Tofsrud, i sør til Haga og i vest til Glomma.  Flere plasser og hus 
er skilt ut fra Kjustad og det er nå tre Kjustadgårder.  Bygdeboka bind tre anbefales til de 
som vil lese mer.  Den kan leses på biblioteket, eller kjøpes der for en billig penge.    
 
Det er gjort flere oldtidsfunn på Kjustads gårdsgrunn, også dette er nevnt i bygdeboka.  
Første kjente bruker på Kjustad var Syver, nevnt i skattelistene 1593-94.  Tosten var 
leilending fra ca. år 1600.  Han var lagrettsmann og i 1610 var han sammen med sju 
andre Fet-bønder med på å hylle kong Kristian IV.  Da han døde i 1627 tilfalt deler av 
boet kongen, fordi som det står i bygdeboka:  «sig self ophengde och saaledis udi 
melancolie om lifvet brachte.».  Den gamle lovparagrafen om at boet etter personer som 
begikk sjølmord skulle tilfalle kongen (staten), blei oppheva først i 1842.  

http://www.rovenvel.net/


 

En morsom historie 
 
Mye har nok blitt borte i Glomma gjennom tida, både på godt og vondt.  Det fortelles at i 
Enga under Guttersrud fikk de vannklosett veldig tidlig, - kanskje det første på Roven.  
Flommen og elva dro nemlig av gårde med utedo’n.   
______________________________________________________________________ 
 

Gamle ord og uttrykk fra Fet 
 
Nå som det nærmer seg slaktetid så kan dette gode rådet være godt å ha med seg:  
«Man maa ikke slagte paa «Næ», men paa «Ny», undtagen bliver det ingen Varighed i 
Kjødet.»  En må altså ikke slakte når månen er for nedadgående, men på voksende 
nymåne.  Kjøttet blir ellers udrøyt og kanskje fortere skjemt.   
 
Dette kan dere legge merke til i høst:  «Høres Aarhanen sent paa Høsten, vil der falde 
meget Regn om Vinteren; høres den derimod om Vinteren, vil der snart falde dyb Sne.»   
 
Hvis dere har lagt merke til sommeren høyde på tistlene så les her:  «Saa høie som 
Tidslerne vokse om Sommeren, saa høi skal Sneen blive neste Vinter.»  Et godt råd mot 
vorter er dette:  «Har man Vorter på Hænderne, saa skal En, som ikke er i Slægtskab 
med den Lidende, tage en Uldtraad og slaa saa mange Knuder paa den, som der er 
Vorter; Traaden skal graves ned, saa Ingen finder den, og eftersom da Traaden raadner, 
raadner (forsvinder) ogsaa Vorterne.» 
 
Dette er samla inn av Arne Halvorsen Holtedal og det var Norsk Folkeminnelag som 
samla inn eksempler på tro og skikk.  Holtedal var født og oppvokst på gården Holtedal i 
Gansdalen i 1847.  Fra 1865 gikk han på Asker seminar og tok avgangseksamen der i 
1867.  Så var han huslærer og vikar ved Kristiania folkeskoler før han i 1876 blei fast 
lærer ved Sagene skole.  I 1880 vart han fattigforstander i Kristiania og han døde der 23. 
april i 1908.  Geologen og professor Olaf Holtedahl var sønnen.  Sønnen kom i 1931 
med boka «Hvordan landet vært blev til», en oversikt over Norges geologi.   
 
Grendetreff Følgende torsdager kl. 10.30: 22/9, 20/10, 17/11 og 8/12.  Gamle og nye 

Rovinger er velkomne til Grendetreffet som arrangeres på Grendehuset, så ta 
med deg naboen og kom for en hyggelig prat.   

Syklubben Siste torsdag i måneden kl. 12-14.  Kontakt Ragnhild Kjustad eller Sissel Borud. 

Seniordans Hver onsdag kl. 10.30 til 12.30, kontakt Jorunn Emmaus, tlf. 908 95 428.   

Linedans Hver mandag kl. 18.00 til 20.00, kontakt Jorunn Emmaus, tlf. 908 95 428.   

Grasrotandel Oppgi vellets org.nr. 971 265 337 når du kjøper en lotto-kupong eller tipper, da 
er du med og gir Norsk tippings grasrotandel til Roven vel.  Det koster deg 
ingenting.    

Dugnad Lyst til å være med og jobbe dugnad eller trå til under arrangementer, ta kontakt 
med styret eller Rovenposten som formidler kontakt videre.  

Utleie Er du interessert i å leie Grendehuset, kontakt Vigdis Lien Olsen, tlf. 970 33 379.  
Helst mellom kl. 17.00 og 22. E-post: utleie.rovengrendehus@gmail.com.   
Medlemmer har billigere leie.   

Sykehjems-
bussen 

Trenger du skyss til Fetsund sentrum?  Sykehjemsbussen går hver onsdag 
formiddag over Roven, starter kl. 9.00 fra Fetsund, så Roven og til Fetsund.  Ring 
Eivind tlf. 906 92 108 eller Rolf tlf. 958 01 829 om du vil sitte på.  Du må ringe 
seinest dagen før og det koster kr 80 for tur-retur.   

Julemesse Lørdag 26. og søndag 27. november på Fetsund lenser 

Kulturuka I uke 44 arrangeres kulturuka i Fet.   

  

Saker som ønskes tatt med i Rovenposten sendes til Bente Arnesen på e-post roving@online.no.  Tlf. er 
920 85 567 og 63 88 04 54.  Har du spørsmål om Roven eller noe du lurer på, er det bare å ta kontakt.  
Fristen for å sende inn stoff til neste nummer er 1. oktober.   
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